
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 3 марта 2017 года N 732 

 

 

Об утверждении Порядка размещения информации о среднемесячной 

заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 

муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий 

города Рязани в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

(с изменениями на 26 декабря 2020 года) 

(в ред. Постановлений Администрации города Рязани от 10.04.2017 N 1321, от 

26.12.2020 N 4980) 

 

 

 

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской 

округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани 

постановляет: 

 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о 

среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных 

бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных 

предприятий города Рязани в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

 

 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации 

города Рязани (Романова Е.С.) опубликовать настоящее постановление на 

официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет 

www.admrzn.ru. 

 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации 

О.Е.БУЛЕКОВ 

https://docs.cntd.ru/document/446255544
https://docs.cntd.ru/document/571068674
https://docs.cntd.ru/document/571068674
https://docs.cntd.ru/document/901807664#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/444896128
https://docs.cntd.ru/document/444896128


 

 

Утвержден 

Постановлением 

администрации города Рязани 

от 3 марта 2017 г. N 732 

 

 

ПОРЯДОК РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ О СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ 

ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ И ГЛАВНЫХ 

БУХГАЛТЕРОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ ГОРОДА РЯЗАНИ В ИНФОРМАЦИОННО-

ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ 

(в ред. Постановлений Администрации города Рязани от 10.04.2017 N 1321, от 

26.12.2020 N 4980) 

 

 

1. Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате 

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных 

учреждений и муниципальных унитарных предприятий города Рязани в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - Порядок) 

разработан в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и 

определяет процедуру размещения информации в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

2. В информации, размещаемой в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет, запрещается указывать данные, позволяющие определить место 

жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства 

коммуникации лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, а также сведения, 

отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального 

характера. 

 

 

3. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной 

заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 

муниципальных учреждений города Рязани, муниципальных унитарных 

предприятий города Рязани, не имеющих официальных сайтов, размещается 

отделом по связям со средствами массовой информации управления 

общественных отношений аппарата администрации на официальном сайте 

администрации города Рязани в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет www.admrzn.ru до 1 апреля года, следующего за отчетным, по форме 

https://docs.cntd.ru/document/446255544
https://docs.cntd.ru/document/571068674
https://docs.cntd.ru/document/571068674
https://docs.cntd.ru/document/901807664#64U0IK


согласно приложению к настоящему Порядку. 

 

 

(в ред. Постановлений Администрации города Рязани от 10.04.2017 N 

1321, от 26.12.2020 N 4980) 

 

 

4. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной 

заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 

муниципальных унитарных предприятий города Рязани размещается на 

официальных сайтах этих муниципальных унитарных предприятий в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет до 1 апреля года, 

следующего за отчетным, по форме согласно приложению к настоящему Порядку. 

 

 

5. Муниципальные учреждения, муниципальные унитарные предприятия 

города Рязани, не имеющие официальных сайтов, представляют информацию, 

указанную в пункте 3 настоящего Порядка, в курирующие структурные 

подразделения администрации города Рязани на бумажном носителе и в 

электронном виде до 15 марта года, следующего за отчетным, по форме согласно 

приложению к настоящему Порядку. 

 

 

(в ред. Постановления Администрации города Рязани от 10.04.2017 N 1321) 

 

 

6. Муниципальные учреждения, муниципальные унитарные предприятия 

города Рязани, не имеющие официальных сайтов, находящиеся в подчинении 

первого заместителя главы администрации, руководителя аппарата, 

заместителей главы администрации, представляют информацию, указанную в 

пункте 3 настоящего Порядка, в муниципальное казенное учреждение города 

Рязани "Центр сопровождения" на бумажном носителе и в электронном виде до 

15 марта года, следующего за отчетным, по форме согласно приложению к 

настоящему Порядку. 

 

 

(п. 6 в ред. Постановления Администрации города Рязани от 26.12.2020 N 

4980) 

 

 

7. Курирующие структурные подразделения администрации города Рязани, 

муниципальное казенное учреждение города Рязани "Центр сопровождения" 

направляют информацию, представленную им муниципальными учреждениями, 

муниципальными унитарными предприятиями города Рязани, не имеющими 

https://docs.cntd.ru/document/446255544
https://docs.cntd.ru/document/446255544
https://docs.cntd.ru/document/571068674
https://docs.cntd.ru/document/446255544
https://docs.cntd.ru/document/571068674
https://docs.cntd.ru/document/571068674


официальных сайтов, первому заместителю главы администрации, руководителю 

аппарата, заместителям главы администрации на бумажном носителе и в 

электронном виде до 20 марта года, следующего за отчетным. Первый 

заместитель главы администрации, руководитель аппарата, заместители главы 

администрации в течение 5 рабочих дней направляют информацию в отдел по 

связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани для размещения на 

официальном сайте администрации города Рязани в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

(п. 7 в ред. Постановления Администрации города Рязани от 26.12.2020 N 

4980) 

 

 

 

Приложение 

к Порядку 

размещения информации о среднемесячной 

заработной плате руководителей, их 

заместителей и главных бухгалтеров 

муниципальных учреждений и муниципальных 

унитарных предприятий города Рязани 

в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет 

 

 

ИНФОРМАЦИЯ О СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ 

РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ И ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ГОРОДА РЯЗАНИ / МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ ГОРОДА РЯЗАНИ ЗА 20 ___ ГОД 

 

     

NN 

пп 

Наименование 

муниципального 

учреждения/муниципального 

унитарного предприятия 

Фамилия, 

имя, отчество 

Должность Среднемесячная 

заработная 

плата, руб. 

  
Этот документ входит в профессиональные 
справочные системы «Кодекс» и  «Техэксперт» 

Бесплатная демонстрация систем 
© АО «Кодекс», 2024. Исключительные авторские и смежные права принадлежат А 

 
 
 

https://docs.cntd.ru/document/571068674
https://docs.cntd.ru/document/571068674
https://kodeks.ru/
https://cntd.ru/


ИНФОРМАЦИЯ 
О СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ИХ 

ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ И ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 
ГОРОДА РЯЗАНИ / МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ ГОРОДА 

РЯЗАНИ ЗА 2023 ГОД 
 

NN 
пп 

Наименование 
муниципального 

учреждения/муниципально
го унитарного предприятия 

Фамилия, имя, 
отчество 

Должность Среднемесячная 
заработная плата, 

руб. 

 МАДОУ «Детский сад № 
134» 

Дергунова Т.А. Заведующий 62307,96 

 МАДОУ «Детский сад № 
134» 

Абраменкова Ю.И. Главный 
бухгалтер 

47655,49 

 МАДОУ «Детский сад № 
134» 

Никонова М.А. Зам. зав. по ВМР 45412,74 

 МАДОУ «Детский сад № 
134» 

Сеничкина С.А. Зам. зав. по АХР 38974,86 
 

     

 
 
 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от 3 марта 2017 года N 732   Об утверждении Порядка размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унит...
	Утвержден Постановлением администрации города Рязани от 3 марта 2017 г. N 732
	Приложение к Порядку размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий города Рязани в информационно-телекоммуникационной сети ...


